
D.R.S.   n. 651                 

SPMCPA-Servizio Motorizzazione Civile Area Metropolitana di Palermo 

Dirigente del Servizio:  Arch. Rosanna Albanese –  
Via  Fonderia Oretea  - n° 52 - 90139  Palermo -  Tel.  091 7079007    mail: mcpa.trasporti@regione.sicilia.it 

Orario e giorni ricevimento:  lun – ven  9,00 – 12,30, mer. 15,00-17,00    

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'  

DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE, DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI 

SPMCPA-Servizio Motorizzazione Civile Area Metropolitana di Palermo 
 

Vista la Legge regionale 15/05/2012 n.10; 

Vista la L.R. 16/12/2008 n.19 che reca le norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti Regionale; 

Visto il decreto Presidenziale 05/12/2009 n.12  che reca il regolamento di attuazione 

del titolo II della citata L.R. n.12/09; 

Visto il D.P.R. 17/12/1953, 1113 e s.m.i.; 

Vista la legge 06/06/1974 n.298 e s.m.i.; 

Visto il D. lgs 22/12/2000 n.395 come modificato dal D. lgs 28/12/2001 n.478; 

Visto il D.lgs 21/11/2005 n.284; 

Visto il D.P.R. 09/07/2010 n.134; 

Visto il D.P.R. 10/07/2009 n.13; 

Vista la circolare n.99264 del 02/12/2010 del Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti; 

Ritenuto necessario, alla luce dell’improvvisa indisponibilità dei componenti 

precedenti, procedere alla nomina di una nuova commissione;  

 
DECRETA 

E’ costituita la commissione per l’albo degli autotrasportatori di cose per conto terzi 

nella Provincia di Palermo che è così composta: 

• Dirigente del servizio provinciale, pro-tempore, in qualità di Presidente; 

• Dott. Sciortino Girolamo Funzionario Direttivo, in qualità di componente; 

• Sig. Lo Bianco Carmelo Istruttore Direttivo, in qualità di componente; 

• Dott. Battaglia R. Massimo Funzionario Direttivo, in qualità di segretario; 

La Commissione espleterà le funzioni di cui alla circolare n.99264 del 02/12/2010 del 

Dirigente generale del dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti. 

Il segretario della commissione dovrà curare l’istruzione delle pratiche da esaminare, 

redigere, numerare progressivamente e conservare i verbali delle sedute della 

commissione e i provvedimenti da essa adottati. 

I componenti della commissione durano in carica tre anni e successivamente potranno 

essere riconfermati 

 

Palermo li,  31/03/2023              

                                                                                         F.to Il Dirigente del Servizio 

                                (arch. Rosanna Albanese) 


